Ofício/Seção de Licitação nº 14/2022

Tomada de Preços n° 12/2022

Pirassununga, 19 de agosto de 2022.

Prezados Senhores,

É o presente para dar ciência aos interessados, referente ao pedido de esclarecimento

abaixo:

1 - Venho por meio deste, solicitar  esclarecimento sobre a Tomada de Preço nº12/2022, objeto

PLANMOB, que será realizada dia 22/08/2022.

A dúvida é sobre o Item do edital Proposta Técnica das páginas 06 a 14, pois uma vez que se trata de um
processo  Tomada  de  Preço  -  TÈCNICA/PREÇO,  não  esta  solicitando  uma  equipe  técnica  adequada,
solicitando apenas um profissional, correndo assim o risco de empresas sem qualificação possam participar,
e vindo a não oferecer um trabalho com qualidade.

Peço por gentileza, que me esclareçam se tem uma equipe técnica ou se vai haver alguma alteração no edital.

Resposta: Conforme resposta da Secretaria Municipal de Planejamento, as exigências constantes no

item V do edital estão mantidas. Não haverá alteração no edital.

Atenciosamente,

Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitação